
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cergnago.  Responsabile Procedimento: DESIDERO Irene  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI CERGNAGO 
 

PROVINCIA DI PAVIA 
_____________ 

 
 

  Copia 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
Servizio FINANZIARIO 

 
 

N.   109                                                                        del 17/11/2025 
 

Responsabile del Servizio:  
 
 

OGGETTO: Lavori di manutenzione edifici proprietà comunale. CIG: B920B4985C 
 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO  

 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali); 
 
VISTO il D.Lgs. n. 36/2023, recante il nuovo Codice dei Contratti Pubblici; 
 
VISTO il Regolamento comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia; 
 
RILEVATO si rende necessario per il decoro del patrimonio comunale, procedere all’affidamento di lavori di 
manutenzione straordinaria;  
 
 PRESO ATTO del preventivo n. prot. 2412/2025 presentato dalla ditta Buscone Alessandro sita in Vicolo Caboto 
n.11 a Mortara P.I. 01688730181 per un importo di € 1.480,00 (IVA esclusa); 
 
VERIFICATO che il DURC della ditta risulta regolare, con scadenza 20/01/2026; 
 
CONSIDERATO che la ditta risulta idonea all’esecuzione dell’intervento richiesto e che l’importo 
dell’affidamento rientra nei limiti previsti per gli affidamenti diretti ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 
36/2023; 
 
RITENUTO pertanto opportuno procedere all’affidamento diretto dei lavori di manutenzione alla ditta sopra 
indicata; 
 
VISTO il CIG B920b4985C associato all’intervento in oggetto; 

 
DETERMINA 

 
Di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, alla ditta Buscone Alessandro sita in Vicolo Caboto n.11 a 
Mortara P.I. 01688730181 per un importo di € 750,00 (IVA esclusa), i lavori di manutenzione patrimonio   
 
Di dare atto che il DURC della ditta risulta regolare con validità fino al 10/01/2026. 
 
Di imputare la spesa complessiva di € 1.805,60 IVA compresa al pertinente capitolo del bilancio comunale 

corrente, 460-730-99 codice intervento 01.05.1 relativo alle spese di manutenzione patrimonio disponibile. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cergnago.  Responsabile Procedimento: DESIDERO Irene  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Di dare atto che l’affidamento avviene nel rispetto dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, mediante 
affidamento diretto. 

Di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti contabili. 

 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to : Irene DESIDERO' 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cergnago.  Responsabile Procedimento: DESIDERO Irene  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

OGGETTO: Lavori di manutenzione edifici proprietà comunale. CIG: B920B4985C 
 
 

 
 Parere in ordine alla regolarità contabile ex art. 151, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 .  
 

FAVOREVOLE 
 
 

 Parere di regolarità monetaria ex art. 9 Legge 102/2009. 
 

FAVOREVOLE 
 

Cergnago, lì 17/11/2025 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to :  Irene Desidero’ 

 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si dichiara che copia della presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Web di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 

267 a partire dal giorno 02/12/2025. 

 
 
Cergnago , lì 02/12/2025 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott.ssa Valeria  Sedino 

 
 

 
 
      

_________________________________________________________________________________
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

Cergnago,lì 17/11/2025  
IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott.ssa Valeria  Sedino 
 

 


